
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРАГИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ № 43 
 

      03 апреля 2024 года 

 
Об утверждении перечня  

образовательных программ,  

планируемых к реализации 

в Центре образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

МБОУ «Карагинская ОШ» 

в 2024/2025 учебном году 

 

На основании приказов Министерства образования Камчатского края «О создании 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в Камчатском крае в 2024 году» от 14.11.2023 № 1087, «Об утверждении 

инфраструктурного листа для создания центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году» от 29.01.2024 № 65, «Об 

утверждении типового проекта дизайна и зонирования помещений центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Камчатском крае 

в 2024 году» от 02.02.2024 № 86, приказа Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Карагинская основная школа» «О создании в МБОУ 

«Карагинская ОШ» Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» от 03.04.2024 № 42), в соответствии письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации «О направлении методических рекомендаций» от 

30.11.2023 № ТВ-2356/02 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить перечень программ, планируемых к реализации в Центре «Точка роста» в 

2024/2025 учебном году, согласно приложению к настоящему приказу. 

 
  

 

 

Директор 

МБОУ «Карагинская ОШ» 

      

 

 

 

 

                      В.Н Красных 

     

 

 

   

 

 



 
Приложение к приказу № 43 от 03.04.2024г 

 

 

 

Перечень рабочих программ естественно-научной и технологической 

направленностей, планируемых к реализации в Центре «Точка роста» в 2024/2025 

учебном году  

Рабочая программа по физике «Развитие естественно-научной грамотности через решение 

практико-ориентированных задач по физика» 

 

Перечень программ дополнительного образования, планируемых к реализации в 

Центре «Точка роста» в 2024/2025 учебном году  

 

Рабочая программа по биологии «Практическая биология» срок реализации 4 года 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, планируемых к реализации в 

Центре «Точка роста» в 2024/2025 учебном году 

 

Рабочая программа по химии «Избранные вопросы химии»  срок реализации  2 года 

 

 

 


